КОНТРАКТ № _____

ИКЗ

г. ____________                                                                           «___»____________20__г.1

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Волгоградский государственный технический университет» (далее

университет), в лице ___2, действующего на основании ____, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», с одной стороны, и гражданин Российской Федерации ___,3 именуемый в

дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», с

соблюдением требований Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 05.04.2013 г. №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (ст.93, ч.1, п.__,) заключили настоящий контракт

о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1.Исполнитель обязуется оказать преподавательские услуги по дисциплине (курсу):

____4, а Заказчик - оплатить их в сроки и в порядке, предусмотренном контрактом. Перечень

услуг, их объем и другие исходные данные установлены в Приложении № 1 к данному

контракту.

1.2. Срок оказания услуг: с ____.____202__г. по ____.____.202__ г. 5

2. Оплата услуг

2.1. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителю в размере ____6 рублей, в т.ч.

НДФЛ. Цена настоящего контракта определена на весь срок исполнения настоящего

контракта, является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением

случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе

в сфере закупок. Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе снизить цену контракта

без изменения предусмотренных контрактом объема услуг и иных условий контракта.

2.2. Оплата по контракту осуществляется из средств бюджетного учреждения путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуг,

включая устранение недостатков, выявленных в процессе приемки услуг, после подписания

Сторонами окончательного акта сдачи-приемки преподавательских услуг (далее –

окончательный акт), после чего Заказчик подписывает акт приемки товаров, работ, услуг по

форме 0510452, утвержденной приказом Минфина России от 15.04.2021 г. № 61н (далее - акт

приемки по форме 0510452). Срок оплаты Заказчиком оказанных услуг должен составлять не

более 10 рабочих дней с момента подписания акта приемки по форме 0510452.

2.3. Оплата производится за фактически оказанные услуги после подписания

окончательного акта оказанных услуг. В соответствии со ст. 224, 226, 228 Налогового

кодекса РФ, Заказчик в качестве налогового агента удержит подоходный налог в

установленном размере от суммы, подлежащей оплате по настоящему контракту, и

перечислит в бюджет по месту учета налогового агента в налоговом органе.

3. Порядок оказания услуг

3.1. Не позднее дня, следующего за днем окончания Услуг, Исполнитель обязан

передать Заказчику, подписанный со своей стороны предварительный акт сдачи-приемки

преподавательских услуг (далее – предварительный акт).

3.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения предварительного акта

обязан подписать его. В случае отсутствия замечаний один экземпляр предварительного акта

передается Исполнителю и Заказчик подписывает окончательный акт.

3.3. В случае отступления Исполнителем от условий контракта, включая неполное

и/или некачественное оказание услуг, Заказчик составляет мотивированный отказ от

подписания окончательного акта и направляет его Исполнителю с указанием срока

устранения недостатков.

2

3.4. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения окончательного акта

обязан подписать его. В случае отсутствия замечаний один экземпляр окончательного акта

передается Исполнителю.

3.5. Услуги считаются принятыми после подписания обеими Сторонами

окончательного акта.

3.6. Заказчик в срок не более 3-х рабочих дней со дня получения от Исполнителя

окончательного акта подписывает этот акт. В течение 3-х рабочих дней, на основании

полученных документов, Заказчик оформляет акт приемки по форме 0510452, который

утверждается без подписи Исполнителя и в его адрес, в целях подтверждения возникновения

у принимающей стороны обязанности оплатить оказанные услуги, направляется скан-копия

акта приемки по форме 0510452.

4. Обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Обеспечить оказание услуг, указанных в пункте 1 контракта, с соблюдением

требований, установленных законодательством Российской Федерации и локальными

нормативными актами Заказчика.

4.1.2. Оповещать Заказчика в разумный срок о невозможности оказания услуг.

4.1.3. Указать в контракте правильные банковские реквизиты для перечисления

Исполнителю оплаты, и иные реквизиты, а также своевременно сообщать Заказчику об их

изменении.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Принять результат оказания услуг в соответствии с актом оказанных услуг.

4.2.2. Оплатить оказанные услуги на условиях, предусмотренных контрактом.

4.2.3. Заказчик в соответствии со ст. 226 НК РФ признается налоговым агентом и

обязан удержать при выплате Исполнителю суммы вознаграждения, указанного в п. 2.1

настоящего контракта, из выплачиваемой суммы НДФЛ.

4.2.4. В соответствии со ст. 420 НК РФ на сумму вознаграждения, указанного в п. 2.1

настоящего контракта, начисляются страховые взносы на обязательное пенсионное

страхование и обязательное медицинское страхование, которые подлежат уплате в бюджет

Заказчиком в размере и в сроки, установленные законодательством.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях

неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате

неустоек (штрафов, пеней).

5.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем

обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня

истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, в размере одной

трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка

Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную

объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных

Исполнителем.

5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения

обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом,

размер штрафа устанавливается в следующем порядке: 10 процентов цены контракта (этапа).

5.4.  За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения,

размер штрафа устанавливается в размере 1000,00 рублей.

3

5.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или

ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, не

может превышать цену контракта.

5.6.  Убытки, причиненные Заказчику в связи с неисполнением или ненадлежащим

исполнением Исполнителем своих обязательств по контракту, могут быть взысканы в

полной сумме сверх неустойки.

5.7. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет,

что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного

контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.8.  Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения

обязательств по контракту.

5.9. Исполнитель обязуется предоставлять информацию обо всех соисполнителях,

заключивших контракт или контракты с Исполнителем, цена которого или общая цена

которых составляет более чем десять процентов цены контракта Исполнитель несет перед

Заказчиком ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

контракту, привлеченными им другими лицами (соисполнителями, субподрядчиками).

6. Изменение и расторжение контракта

6.1. Изменение условий контракта допускается по соглашению Сторон в случаях и в

порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Изменения и

дополнения условий контракта оформляются дополнительным соглашением к контракту,

подписываемым обеими Сторонами.

6.2. Контракт может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, в судебном

порядке или вследствие одностороннего отказа Заказчика от исполнения контракта по

основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом 44-ФЗ и контрактом. Уведомление об одностороннем отказе

Заказчика от исполнения контракта направляется Заказчиком Исполнителю в письменной

форме. В случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения контракта контракт

считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении Заказчика об одностороннем

отказе от исполнения контракта.

7. Заключительные положения

7.1. В остальном, что не предусмотрено контрактом, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Исполнитель дает Заказчику согласие на осуществление последним со дня

заключения контракта записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения,

извлечения, использования, передачи (предоставления, распространения, доступа) третьим

лицам персональных данных Исполнителя, содержащихся в контракте или становящихся

известными Заказчику в связи с его исполнением, в частности фамилии, имени, отчества,

адреса регистрации, постоянного проживания, даты и места рождения, паспортных данных,

сведений о навыках и квалификации (образовании, ученых степени и звании, опыте), личных

фотографий (фотоизображений), в том числе путем автоматизированной обработки таких

данных.

7.3. Заказчик согласен выполнить обязанность по начислению страховых взносов в

ФСС, а также на обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение указанных

персональных данных в случаях, когда это необходимо и/или возможно при реализации

указанных целей.

7.4. Согласие может быть отозвано Исполнителем путем внесения изменений в

контракт на основании дополнительного соглашения с Заказчиком или, после его

исполнения либо расторжения, путем представления Заказчику письменного заявления

Исполнителя с указанием мотивированных причин его отзыва.

7.5. Контракт составлен на ___ с., вступает в силу и становится обязательным для

Сторон с момента его подписания и действует до __.__.202_ г.7, а в части окончательных

расчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4

8. Антикоррупционная оговорка

8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему контракту Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают

выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или

косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью

получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему контракту Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия,

квалифицируемые применимым для целей настоящего контракта законодательством как дача

или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования

применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.3. В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или

может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая

Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного

уведомления соответствующая Сторона обязана направить подтверждение, что нарушения

не произошли или не произойдут. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10

(десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

8.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на обоснованные факты

или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание

предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений

настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или

посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым

законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях,

нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о

противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных

в разделах настоящего контракта действий и (или) неполучения другой Стороной в

установленный настоящим контрактом срок подтверждения, что нарушения не произошли

или не произойдут, другая Сторона имеет право направить обоснованные факты или

предоставить материалы в компетентные органы в соответствии с применимым

законодательством.

9. Приложения

9.1. Приложение № 1. Спецификация. Расчет цены контракта на ___ с.

10. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК

Волгоградский государственный технический университет,

400005 г. Волгоград, пр. Ленина, 28, тел. (8442) 23-00-76, 23-87-87

ИНН 3444049170, КПП 344401001, ОГРН 1023403440818

Получатель: УФК по Волгоградской области (Волгоградский государственный технический

университет л/с 20296Х09660)

Казначейский счет: 03214643000000012900

Банк получателя: Отделении Волгоград Банка России // УФК по Волгоградской области

г.Волгоград, БИК 011806101,

Единый казначейский счет 40102810445370000021

ИСПОЛНИТЕЛЬ

______8

Число, месяц, год, место рождения ___

Адрес регистрации: индекс, город, улица ___

Адрес проживания: индекс, город, улица ___

Телефон: _____, электронная почта ____

5

Паспорт: серия _______№_______________  выдан___.___.202__г. кем ___________________

________________________________________________________ код подразделения _______

№ страхового свидетельства в ПФ РФ ___

ИНН ___

Банковские реквизиты:

Получатель ___

Банк получателя ___,

Номер счета ___, Корр.счет___, БИК ___

ИНН ___, КПП___

Заказчик

__________ __________
(Подпись) (Ф.И.О)

«___» _________ 202__ г

Исполнитель

__________ __________
(Подпись) (Ф.И.О)

«___» _________ 202__ г
м.п.

6

Приложение № 1

к контракту № ___

от ___.___.202__ г.

Спецификация. Расчет цены контракта

№ Наименование
Ед.

изм.
Кол-во

Сумма,

руб.

1. Оказание преподавательских услуг по

дисциплине (курсу): «___»9

Условная

единица

1 XX,XX10

Всего:

Заказчик

__________ __________
(Подпись) (Ф.И.О)

«___» _________ 202__ г

Исполнитель

__________ __________
(Подпись) (Ф.И.О)

«___» _________ 202__ г
м.п.

1 Дата должна быть не ранее регистрации контракта в Управлении кадров

2 Сотрудники ВолгГТУ могут указать первого проректора Кузьмина С.В., проректора по учебной

работе Гоника И.Л.

Сотрудники ИАиС указывают первого проректора-директора ИАиС ВолгГТУ Душко О.В..

3 Указывается Фамилия, имя, отчество преподавателя (председателя ГЭК и т.д.).

4 См. «Наименование услуг» в служебной записке.

5 См. «Срок оказания услуг» в служебной записке.

6 Данные из строки «Итого фактически к начислению» справки-обоснования цены контракта

7 См. «Срок действия контракта» в служебной записке.

8 Указывается Фамилия, имя, отчество преподавателя (председателя ГЭК и т.д.).

9 См. пункт 1.1. Контракта.

10 См. пункт 2.1. Контракта.